
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  28 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO : Organizzazione della manifestazione denominata “Puliamo Prato Sesia” in 
collaborazione con il Gruppo Comunale di Protezione Civile  facente capo l’Associazione 
Nazionale Alpini Sezione di Varallo. 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  ventiquattro del  mese di marzo alle ore 18,00 convocata nei 
modi prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca  x 
ROSSI Simonetta x             
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo   x 
 3 2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora Simonetta ROSSI  nella sua qualità di  
Vice Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Organizzazione della manifestazione denominata “Puliamo Prato Sesia” in collaborazione 
con il Gruppo Comunale di Protezione Civile  facente capo l’Associazione Nazionale Alpini 
Sezione di Varallo. 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
Prato Sesia, 24.03.2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. Oronzo Saponaro 
 

 
 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 24.03.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to  Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 



ORGANIZZAZIONE “PULIAMO PRATO SESIA” 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale è da sempre sensibile alle problematiche relative alla 
conservazione e mantenimento dell’ambiente e delle biodiversità, ed il suo operato è sempre volto 
al rispetto della natura ed alla tutela in ogni sua espressione, del territorio in cui Prato Sesia è 
inserito; 
 
Premesso altresì che l’Amministrazione Comunale ha a cuore la conservazione dell’integrità 
dell’ambiente per trasmetterlo alle generazioni future nelle migliori condizioni, dando altresì 
impulso ed energia alle manifestazioni che coinvolgono la collettività in operazioni di cura e 
mantenimento del territorio; 
 
Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale promuovere e divulgare la 
manifestazione “Puliamo Prato Sesia” rivolta a tutti i cittadini e organizzata con il fattivo contributo 
del Gruppo Comunale di Protezione Civile  facente capo l’Associazione Nazionale Alpini Sezione 
di Varallo, che si svolgerà il giorno Domenica 6 Aprile 2014 (salvo maltempo) e che avrà come 
obiettivo la raccolta di tutti i rifiuti dispersi sul territorio comunale (bordi stradali, sentieri, campi, 
fossati ecc.); 
 
Visto che per la realizzazione di tale manifestazione occorre che i partecipanti siano dotati di guanti 
e sacchi neri al fine di evitare ogni contatto degli operatori volontari con i rifiuti raccolti e gli stessi 
volontari partecipare alla manifestazione in assoluta sicurezza; 
 
Dato atto che i rifiuti raccolti saranno conferiti nella stazione della raccolta differenziata sita in Via 
Vaglio e che il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese Ambiente, appositamente interpellato 
nella persona del Geom. Stramandino, si è detto disponibile a fornire e trasportare gratuitamente il 
cassone scarrabile per la raccolta, mentre resterà in capo al Comune di Prato Sesia il solo costo 
dello smaltimento dei rifiuti raccolti; 
 
Ritenuto pertanto di poter promuovere detta manifestazione e di impegnare la somma di € 500,00 
per l’acquisto dei soli guanti da fornire ai cittadini che partecipano alla manifestazione mentre per 
quanto riguarda la fornitura dei sacchi neri gli stessi sono già stati acquistati e sono disponibili 
presso il cantiere comunale;   
  
Acquisiti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 147 
bis del T.U. n. 267/2000; 
- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del Servizio  
Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 D E L I B E R A  
 

1) Di promuovere e divulgare la manifestazione “Puliamo Prato Sesia” rivolta a tutti i cittadini 
e organizzata con il fattivo contributo del Gruppo Comunale di Protezione Civile  facente 
capo l’Associazione Nazionale Alpini Sezione di Varallo, che si svolgerà il giorno 



Domenica 6 Aprile 2014 (salvo maltempo) e che avrà come obiettivo la raccolta di tutti i 
rifiuti dispersi sul territorio comunale (bordi stradali, sentieri, campi, fossati ecc.); 

2) Di provvedere all’impegno di spesa di € 500,00 per l’acquisto dei soli guanti da distribuire 
ai cittadini partecipanti alla manifestazione, imputando la stessa al codice 1090302 capitolo 
187 del bilancio 2014 in corso di stesura.  

 
*** 

 
Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     



Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to  Simonetta Rossi                                                          f.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     03.04.2014                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,    03.04.2014                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                f.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  03.04.2014                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
 


